SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA DISCENTES DO CURSO DE

QUALIFICAÇÃO PARA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE – 3ª

EDIÇÃO

EDITAL Nº 04/2021 - SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), no uso de suas atribuições legais

diante do interesse da Administração Pública, TORNA PÚBLICO A REABERTURA DAS

INSCRIÇÕES da Chamada Pública para discentes do Curso de Qualificação para Auxiliares

Administrativos da Saúde – 3° edição, aberta pelo EDITAL n°04/2021 – SESG/SES-GO, com

extrato publicado no Diário Oficial do Estado n°23.630 de 06 de setembro de 2021, a fim de

complementar o preenchimento das vagas, nos seguintes termos:

Art.1° As inscrições deferidas permanecem válidas, conforme Resultado Final divulgado.

Art.2° Os candidatos que tiveram as inscrições anteriormente indeferidas terão o prazo previsto

no cronograma constante no art. 3° para realizar nova inscrição.

Art.3° Fica RETIFICADO o item 6 do Edital nº 04/2021, passando a conter o seguinte

cronograma:

DATA ATIVIDADES

1º de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de

2022.
Período de Inscrições

09 de fevereiro de 2022. Previsão do resultado preliminar.

10 e 11 de fevereiro de 2022. Período para interposição de Recurso.

18 de fevereiro de 2022. Previsão do resultado final

08 de março de 2022. Previsão de início do curso

06 de junho de 2022. Previsão de término do curso

Art. 4° As demais disposições constantes no Edital permanecem inalteradas.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS aos 19 dias

de novembro de 2021.

VIVIANE LEONEL CASSIMIRO MEIRELES

Superintendente da Escola de Saúde de Goiás

SESG

Rua 26, nº 521, Setor Jardim Santo Antônio, Goiânia-GO. CEP: 74.853070.

Fone: (62) 3201-3410, e-mail: gabinete.escoladesaude@goias.gov.br

Ouvidoria: 08006433700 ou pelo e-mail: ouvidoria@saude.go.gov.br

mailto:gabinete.escoladesaude@goias.gov.br
mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br

	VIVIANE LEONEL CASSIMIRO MEIRELES